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"Zdrowa Gmina"
Czterdzieści osiem gmin z naszego województwa przystąpiło do pierwszego etapu II edycji konkursu Zdrowa
Gmina. Zadaniem samorządów lokalnych jest promocja profilaktyki nowotworowej.

Czterdzieści osiem gmin z naszego województwa przystąpiło do pierwszego
etapu II edycji konkursu Zdrowa Gmina. Zadaniem samorządów lokalnych jest
promocja profilaktyki nowotworowej w kierunku wykrywania raka piersi, raka
szyjki macicy i raka jelita grubego. W regionie świętokrzyskim inicjatywa
prowadzona jest pod patronatem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby.
- Dzięki pilotażowej edycji konkursu, około 15 000 osób więcej skorzystało z badań
profilaktycznych. Liczymy, że podczas tej edycji liczba ta się co najmniej podwoi - mówi
dr Janusz Meder, prezes Polskiej Unii Onkologii, która jest organizatorem przedsięwzięcia. Do konkursu zgłosiło się ogółem
211 gmin z 6 województw - poza świętokrzyskim są to: mazowieckie, łódzkie, lubelskie, podkarpackie i opolskie. -
Świętokrzyskiego gminy, które biorą udział w konkursie otrzymają od nas dodatkowe materiały edukacyjne w zakresie
mammografii i cytologii - informuje Joanna Chądzyńska z Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy w Kielcach.
W pierwszym etapie konkursu, trwającym od 1 marca do 31 sierpnia 2011, gminy będą mobilizowały swoich mieszkańców do
wykonania bezpłatnych badań skryningowych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia i Narodowy Program
Zwalczania Chorób Nowotworowych. Będą miały także za zadanie przesłać autorskie opisy projektów działań promujących
profilaktykę nowotworową z wykorzystaniem nagrody głównej w konkursie, tj. 100 000 zł oraz dokumentację dotyczącą
organizacji lub planów organizacji dodatkowych badań profilaktycznych finansowanych z budżetu gminy.
W drugim etapie jury wyłoni 10 laureatów, którzy będą mieli najciekawsze opisy działań propagujące prewencję chorób
nowotworowych w społecznościach lokalnych. Spośród nich zostaną wybrane trzy najlepsze gminy, które otrzymają tytuł
Zdrowej Gminy oraz nagrody finansowe (I miejsce - 100 000 zł, II miejsce - 50 000 zł, III miejsce - 25 000 zł) na realizację
działań opisanych w projektach.
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